
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
  
  

 
RANIDO Manufacturing, s.r.o. 
Hutnická 2918/3  
434 01 Most 

 
Datum:   16. února 2021  
Spisová značka:  KUUK/015241/2021/2 
Číslo jednací:  KUUK/016808/2021 
UID:    kuukescd0efd0 
Vyřizuje/linka:  Ing. Jan Koutecký/970 
Počet listů/příloh:  2/0 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 
27. 1. 2018 oznámení podlimitního záměru s názvem „Výroba katalyzátorů“ oznamovatele 
RANIDO Manufacturing, s.r.o., Hutnická 2918/3, 434 01 Most (IČ 06236961).  

Podlimitním záměrem je vybudování nové výrobní jednotky katalyzátorů, v části haly 
č. p. 124, umístěné na pozemku p. č. 470/2. Celková plocha haly je 8 100 m2. Vlastní výroba 
katalyzátorů je umístěna v 1. podlaží haly na ploše 467 m2 a skladovací prostory umístěné 
ve 2. podlaží zaujímají plochu 351 m2. Projektovaná kapacita je cca 100 t ročně. Cílového 
stavu bude dosaženo v průběhu pěti let od zahájení výroby. Výroba bude orientována na tzv. 
výrobu zákaznických katalyzátorů, testování výrobních postupů, poloprovozní testy, aplikace 
výzkumu do výrobní praxe. Vlastní technologický proces je složen z řady operací (žíhání, 
hnětení, sušení, mletí, homogenizace, tabletace, sycení, třídění a balení). Technologické 
operace jsou převážně šaržovité, jednotlivá výrobní zařízení pracují samostatně a 
bezprostředně na sebe nenavazují. Předpokládá se výroba katalyzátorů na bázi oxidu 
hlinitého, oxidu křemičitého a impregnovaných katalyzátorů. Související spotřeba vody  pro 
sociální účely je 120 m3/rok. Pro technologické účely bude odebírána pouze podzemní voda 
ze studny v areálu NETEX spol. s r.o. (v rozsahu vodoprávního povolení MgM Děčín, OŽP 
č. j. MDC/901182/2019 ze dne 22. 8. 2019). V cílovém stavu se předpokládá spotřeba 
technologické vody v množství 10 m3/měsíc, resp. 120 m3/rok. Celková spotřeba elektrické 
energie bude v cílovém stavu cca 0,5 GWh/rok. Zdrojem páry pro otápění nádoby sytiče 
bude instalován elektrický vyvíječ páry NEKL typ 57 s kapacitou parního výkonu 39 – 90 kg 
páry/hod. a celkovém příkonu 61 kW. Zdrojem tlakového vzduchu bude vzduchový 
kompresor. Vzduch se využívá k pulsnímu čištění filtračních patron, odsávače prachových 
částic u tabletovacích strojů.  
Stavba je napojena silnici č. 13 (Teplická) ze směru od Ústí nad Labem a centra Děčína a 
dále po místní komunikaci až k areálu společnosti. Generovaná doprava počítá s dovozem 
surovin o max. 2 NA/týden a expedicí hotových výrobků o obdobné frekvenci.  

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Děčín 
 k.ú.:  Horní Oldřichov  
 st.p.č.  470/2 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr ve smyslu § 4 odst. 1) písm. d) zákona 
k bodu 34 „Výroba chemických látek a směsí a zpracování meziproduktů od stanoveného 
limitu 200 t (například pesticidy a farmaceutické produkty, nátěrové hmoty a peroxidy)“ 
kategorie II., přílohy č. 1 k zákonu. Maximální kapacita záměru odpovídá 50 % uvedené 
limitní hodnoty a současně je záměr plánováno umístit a provozovat v rámci zvláště 
chráněného území - Chráněné krajinné oblasti České středohoří.  

Z hlediska platné územně plánovací dokumentace se jedná o území, které je součástí 
stabilizované plochy se způsobem využití PV – zóna průmyslové výroby. Dle vyjádření 
odboru stavebního úřadu, oddělení územního plánování Magistrátu města Děčín je záměr 
možné v tomto území realizovat za předpokladu respektování podmínek, stanovených 
v rámci uvedené plochy územního plánu. 

V rámci etapy výstavby a přípravy záměru nelze očekávat významné emise škodlivin a 
hluku, neboť je předpokládáno využití stávající stavby. Provozem záměru dojde v území 
k zanedbatelnému navýšení emisí znečišťujících látek z dopravy a provozu stacionárních 
zdrojů. Provozované stroje s možností produkce emisí TZL do ovzduší budou vybaveny 
zařízením k jejich omezení (místní odsávání osazené textilními filtry). Při výrobě některých 
typů katalyzátorů, v případě, že se zpracovává materiál uvolňující oxidy dusíku rozkladem 
dusičnanů, vzniká v kalcinačních pecích plyn se zbytkovým obsahem NOx. Množství emisí 
oxidů dusíku dle výpočtu na cílový stav výroby odpovídá cca 0,72 t/rok. Používané chemické 
látky a směsi nejsou zdrojem emisí zápachu. Výroba a technologie budou umístěny v 
uzavřeném objektu v průmyslovém areálu a nepředstavují potenciál pro ovlivnění stávající 
akustické situace ve vztahu k nejbližším hlukově chráněným obytným objektům. Odpady 
z výstavby a provozu budou standardně skladovány a předávány oprávněným osobám k 
recyklaci, regeneraci nebo spalování. Splaškové vody budou vypouštěny do veřejné 
kanalizace města Děčín a likvidovány na ČOV. Technologické vody nevznikají.   
Záměr nemění charakter obce ani nenarušuje krajinný ráz. Realizací záměru se nemění 
vzhled stavby, připojení na inženýrské sítě zůstává stávající. Realizací záměru nedojde k 
záboru lesní ani zemědělské půdy. Ve vztahu k výše uvedeným složkám a údajům o 
technologii a kapacitě zařízení nelze očekávat významné synergické a kumulativní vlivy 
s okolními provozy. 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost jednotlivých evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí (AOPK RP Ústecko 
ze dne 22. 10. 2020, č. j.: SR/2293/UL/2020-2), stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace (Magistrát města Děčín ze dne 5. 10. 2020, 
spis. zn.:MDC/107600/2020) a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, 
Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 22 písm. a) zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad v souladu s § 6 odst. 3 
zákona dospěl k závěru, že záměr zejména vzhledem ke svému charakteru, umístění a 
předpokládaným vlivům na obyvatelstvo a životní prostředí nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


